

Kraków, dnia 13 czerwca 2016 r.

**NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY**  
**„SOLIDARNOŚĆ”**  
**KOMISJA UCZELNIANA**  
w Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie  
ul. Podchorążych 2

## **LIST OTWARTY**

**Jego Magnificencja**  
**Prof. dr hab. Michał Śliwa**  
**Rektor Uniwersytetu Pedagogicznego**

*Szanowny Panie Rektorze,*

Jako przewodniczący Komisji Uczelnianej NSZZ „S” chciałbym podzielić się z Panem Rektorem informacjami, które wciąż wpływają do naszej Komisji Interwencji i do mnie osobiście.

Główny problem polega na tym, że wzajemne struktury ZZ Pracowników Uniwersytetu Pedagogicznego i administracji uczelnianej niepokojąco personalnie się przenikają. W kierownictwie tego Związku i w kierownictwie administracji uczelnianej są te same osoby, które wpływają na życie uczelni w sposób bliski koteryjności, niezgodnie często z autentycznym interesem Uczelni.

Kwestię tę sygnalizowaliśmy (KU NSZZ „S”) od kilku lat, ale teraz sytuacja staje się nie tylko dziwna, ale też alarmująca.

Zawłaszczanie przez jakikolwiek związek zawodowy władzy administracyjnej w uczelni (i zresztą w każdej dużej instytucji) musi prowadzić do patologii w relacjach: władza-pracownicy.

Jej wstępnym symptomem staje się drastyczne pogorszenie atmosfery pracy, powstawanie odrębnych grup interesu (tzw. klik), poważne błędy w zarządzaniu uczelnią, dobór kadry do pracy w UP bez należytych merytorycznych kompetencji. To wszystko wpływa nie tylko na życie samej uczelni, ale i na jej otoczenie społeczno-akademickie.

Jeśli mamy być nadal najlepszą uczelnią pedagogiczną w kraju to trzeba zrezygnować z dominacji interesów prywatnych kierownictwa naszej administracji nad interesem Uniwersytetu Pedagogicznego.

Przykro mi, że akurat pod koniec Pańskiej kadencji jestem zmuszony przez to, co dzieje się w naszej Uczelni, do sformułowania tego listu.

Być może stanie się on punktem wyjścia do refleksji dla Pana Rektora, a jak nie – to dla kolejnych władz naszego Uniwersytetu.

Z poważaniem

**PRZEWODNICZĄCY**  
**KU NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”**  
w Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie  
**mgr Jan Władysław Fróg**